

# انفجارهای پیایی در بروکسل بیش از ۲۴ کشته به جا گذاشت



بروکسل، پایتخت بلجیم که در عین زمان مقر ناتو و اتحادیه اروپا نیز است، صبح روز سه شنبه شاهد سلسله‌ای از انفجارها بود که براساس گزارش‌های مقامات، ۲۴ کشته و ده‌ها زخمی به جا گذاشته است.

در ساعات مژدم صبح سه شنبه (۲۲ مارچ) در سالون پروازهای خروجی میدان هوایی بین المللی بروکسل دو انفجار به وقوع پیوست که منجر به سراسیمگی و آشفتگی مسافران شد. شیشه‌های میدان هوایی فرو پاشیدند و ستونی از دود به هوا بلند شد.

لوطی سارنالی بلجیم اعلام کرد که نوعیت یکی از این انفجارها حمله انتحاری بوده است، اما معلوم نیست که توسط چه کسی یا گروهی صورت گرفت است. تا حالا هیچ گروهی مسئولیت آن را به عهده نگرفته است. مقامات بلجیم هشدار امنیتی را به بالاترین درجه بلند برده اند.

## دشواری سازمان‌دهی بازگشت دادن مهاجران از یونان به ترکیه

توافق اتحادیه اروپا با ترکیه در مورد مهاجرین به مرحله اجرا در آمده است، اما راه عملی برای بازگشت دادن مهاجرین از یونان به ترکیه تا هنوز وجود ندارد. اتحادیه اروپا برنامه‌های بلندپروازانه‌ای در این ارتباط دارد.

در حالی که بازم مهاجرین با قایق‌ها از ترکیه به جزایر یونان می‌رسند، کمیسیون اتحادیه اروپا در بروکسل در رابطه به چگونگی عملی کردن توافق با ترکیه کار می‌کند و یک بخش اصلی آن بازگشت دادن مهاجران تازه وارد از یونان به ترکیه است.

زمانی که یک خبرنگار انتقادی از مارگریس شیناس، سخنگوی کمیسیون اتحادیه اروپا پرسید که آیا بازگشت دادن مهاجرین از یونان به ترکیه در واقعیت قابل اجرا خواهد بود، او با ناراحتی جواب داد: «ما باید این امر را به جریان بیندازیم، زیرا این تصمیم ۲۸ تن از سران دولت‌های عضو ما است. ما واقعاً مصمم هستیم. به این دلیل ما وقتی برای چنین سوالاتی که شما مطرح می‌کنید، نداریم.»

از روز یکشنبه توافق اتحادیه اروپا با ترکیه اجرایی شده است که براساس آن باید همه مهاجرینی که به یونان می‌رسند، دو باره به ترکیه بازگشت داده شوند. با وجود این که هر مهاجر حاد دار تا تقاضای پناهندگی‌اش به صورت انفرادی بررسی شود، اما در یونان از سال‌ها به این سو امکانات کافی برای این کار وجود ندارد. از روز جمعه به این سو نیز این امکانات یک شبه به وجود نیامده است.

به این دلیل جان کلود یونکر، رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا در قدم اول مارتن فروی، مامور بلندرتبه را به عنوان مسئول ویژه در این مورد مقرر کرد. (دویچه وله)

## آنگ سان سوچی به مقام وزیر خارجه میانمار برگزیده شد

در پی انتخاب هتین چیاو به عنوان رئیس‌جمهور جدید میانمار به توصیه آنگ سان سوچی، برنده جایزه صلح نوبل، رئیس پارلمان این کشور اعلام کرد که او در کابینه‌ی دولت هتین به عنوان وزیر امور خارجه فعالیت خواهد کرد.

آنگ سان سوچی، برنده جایزه صلح نوبل، به سمت وزیر امور خارجه میانمار در دولت جدید هتین چیاو، رئیس‌جمهور این کشور انتخاب شد. این دولت قرار است از ابتدای ماه اپریل زمام امور کشور را به دست گیرد.

سان سوچی که به دلیل تابعیت بریتانیایی همسر خود بنا به قانون نمی‌توانست در انتخابات به عنوان نامزد مقام ریاست‌جمهوری شرکت کند، همواره تصریح کرده است که در صدد کسب مقام‌هایی با اختیاراتی بیشتر از سمت ریاست‌جمهوری است تا بتواند خطوط تعیین‌کننده سیاست‌های میانمار را خود طرح‌ریزی کند. سوچی به عنوان



## اردوغان: ترکیه با موج بی سابقه تروریسم روبه‌روست



رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه گفت که «ترکیه با بزرگترین موج تروریسم در تاریخ خود روبه‌روست.»

آقای اردوغان این اظهارات را دوشنبه ۲۱ مارچ و دو روز بعد از انجام انفجاری در استانبول بیان کرد که به کشته شدن چهار شهروند خارجی منجر شد.

رئیس‌جمهوری ترکیه در اظهارات جدید خود قول داد که ترکیه «برای مقابله با تروریسم بدون زیاده‌گذاشتن ارزش‌های دموکراتیک راه‌های جدیدی بیابد.»

رجب طیب اردوغان در عین حال، اتحادیه اروپا را به دلیل انتقاد از وضع حقوق بشر در ترکیه متهم به اتخاذ سیاست یک‌بام و دو‌هوا کرد و افزود که «به نظر می‌رسد اتحادیه اروپا هواداران شورشیان را مورد لطف قرار می‌دهد.»

ترکیه در ماه‌های اخیر، صحنه چندین بمب‌گذاری بوده است. در تازه‌ترین حمله که روز شنبه ۱۹ مارچ در نزدیکی میدان تقسیم استانبول روی داد، یک ایرانی و سه اسرائیلی کشته و ده‌ها نفر دیگر زخمی شدند. بنا به اعلام وزارت داخله ترکیه، این انفجار کار گروه موسوم به دولت اسلامی (داعش) بود.

مدتی پیش از این حمله، گروه «یازهای آزادی کردستان» حمله‌ای در آنکارا، پایتخت، انجام داد که به کشته شدن ۳۷ نفر منجر شد. این گروه، همچنین یک بس نظامیان را در آنکارا هدف قرار داد که به کشته شدن ۲۸ نفر انجامید.

در اقدامی جداگانه، چند ماه قبل از اظهارات صلح گروه‌های چپ‌گرا و کرد در آنکارا هدف حمله انتحاری قرار گرفت که داعش عامل آن معرفی شد. قبل از آن، بمب‌گذاری مشابهی محل تجمع جوانان داوطلب کمک به بازسازی کویونلیک در شهر سورج هدف قرار داده بود. (بی بی سی)

## دیدار تاریخی اوپاما و کاسترو گامی برای حل اختلافات دیرینه

رئیس‌جمهور آمریکا در نخستین روز سفر تاریخ‌سازش به هاوانا، دیدار با رئیس‌جمهور کیوبا تأکید کرد که به رغم گفت‌وگوهای سازنده، اختلاف‌های دو کشور بر سر مسائل نظیر دموکراسی و حقوق بشر همچنان باقی است. هاوانا این روزها میزبان رویدادی تاریخی در دنیای دیپلماسی است که شاید تا چند ماه پیش حتی خوش‌بین‌ترین تحلیل‌گران روابط بین‌الملل هم وقوعش را ناممکن می‌دانستند: دیدار باراک اوپاما، رئیس‌جمهور آمریکا با راتول کاسترو، رئیس‌جمهور کیوبا؛ اولین سفر یک رئیس‌جمهور ایالات متحده به این جزیره کمونیستی در دریای کارائیب پس از ۸۸ سال روابط خصمانه و تحریم‌های کمرشکن. به گزارش خبرگزاری روتترز، باراک اوپاما روز دوشنبه پس از دیدار با راتول کاسترو، در کنفرانسی خبری گفت که در جریان گفت‌وگوها با رهبر کیوبا، از او خواسته تا برای بهبود وضعیت حقوق بشر در این کشور بیشتر تلاش کند. تأکید اوپاما بر پابرجا بودن اختلاف‌های اساسی واشنگتن و هاوانا، واکنش کاسترو را در پی داشت: او هم «استانداردهای دوگانه» آمریکا در قبال حقوق بشر در جهان را به یاد انتقاد گرفت. باراک اوپاما تمایل راتول کاسترو برای بحث آزادانه پیرامون اختلافات موجود میان دو کشور را ستود، اما به تأکید گفت که «شکوفایی کامل» روابط دو کشور تنها در صورتی رخ خواهد داد که پیشرفت‌های ملموسی در زمینه بهبود وضعیت حقوق بشر در کیوبا حاصل شود.

رئیس‌جمهور آمریکا گفت: «آمریکا به دموکراسی معتقد است و به جهان‌شمول بودن ارزش‌هایی نظیر آزادی بیان و آزادی تجمع‌ها و آزادی مذاکره باور دارد.» کنفرانسی خبری رهبران آمریکا و کیوبا در «کاخ انقلاب» هاوانا، به طور مستقیم از تلویزیون دولتی این کشور پخش می‌شد. راتول کاسترو در واکنش به سخنان اوپاما گفت: «هیچ کشوری همه حقوق بین‌المللی را رعایت نمی‌کند» (دویچه وله)

## تیم کرکت افغانستان امروز به مصاف تیم انگلستان می‌رود



ساعت ۲:۰۰ به وقت افغانستان در ممبی هند برگزار می‌شود. این در حالیست که تیم ملی کرکت افغانستان قبل از این از تیم‌های ملی سریلانکا و افریقای جنوبی شکست خورده است. (راديو آزادی)

## دشان: هیچ بازیکنی کامل نیست

سرمری فرانسه هیچ بازیکنی را کامل نمی‌داند. به نقل از آس، فرانسه هفته آینده در دیداری دوستانه میزبان روسیه است. آخرین بازی که به میزبانی این کشور برگزار شد با حادته همراه بود. فرانسه در ۱۳ نوامبر در دیداری دوستانه آلمان را با دو گل شکست داد. در جریان این دیدار در سسه منطقه از شهر پاریس بمب گذاری شد که یکی از آن‌ها در نزدیکی ورزشگاه سنت دنیس بود.

دیدیه دشان پیش از دیدار با روسیه در این باره گفت: هیچ کس اتفاقی که روی داد را فراموش نمی‌کند، اما نباید دوباره درباره آن حرف زده شود. لحظات حساس و خاصی را پس از ترک ورزشگاه سنت دنیس تا زمانی که به استادیوم ویمبلی لندن برسیم، تجربه کردیم. اکنون باید به جلو نگاه کرد. دیدار پیش‌رو در امنیت کامل برگزار خواهد شد.

سرمری فرانسه در مورد حواشی که کریم بنزما درگیر آن است و همچنین سخنان نخست‌وزیر این کشور در مورد الگو بودن بازیکنان تیم ملی اظهار کرد: همه بازیکنان باید الگو باشند، اما هیچ کس کامل نیست. تمام بازیکنانی که معرف تیم ملی ما هستند باید نمونه باشند.

## تیم فوتبال افغانستان روز پنجشنبه به مصاف جاپان می‌رود



تیم ملی فوتبال افغانستان به هدف راه یابی به مسابقات جام ملت‌های آسیا و جام جهانی فوتبال، پنجشنبه هفته جاری به مصاف تیم ملی جاپان می‌رود.

سید علی کاظمی مسئول مطبوعات فدراسیون فوتبال افغانستان به راديو آزادی گفت که تمام بازیکنان تیم

## پیروزی بوستون، تورنتو و دالاس در NBA

در رقابت‌های لیگ بسکتبال NBA تیم‌های بوستون، تورنتو و دالاس حرفانسان را شکست دادند.

در ادامه حرفانسان لیگ بسکتبال حرفه‌ای آمریکا NBA شش مسابقه برگزار شد که در جریان این دیدارها ساکارامنتو، یوتا جاز، بوستون، تورنتو، دالاس و نیواورلان برابر حرفان خود به برتری رسیدند.

دالاس در رقابتی نزدیک به مصاف پورتلند رفت که این مسابقه در وقت قانونی برابر شد و دالاس‌ها ۱۳۲ بر ۱۲۰ اورلاندو ۱۰۰ - تورنتو ۱۰۵

## خط و نشان BBC قبل از ال کلاسیکو



رنال مادرید با ۴ گل سویا را در لیگ اسپانیا شکست داد تا با روحیه‌ای خوب برای دیدار حساس ال کلاسیکو آماده شود.

در ادامه بازی‌های هفته سسی ام لالیگا، رنال مادرید در خانه میزبان سویا بود که توانست حریف خود را در شب تساوی بارسلونا با نتیجه ۴ بر صفر شکست دهد. گل‌های این بازی را کریم بنزما در دقیقه ۶، کریستیانو رونالدو ۶۳، گرت بیل ۶۶ و در نهایت خسه در دقیقه ۸۶ به ثمر رساندند. گلی که گرت بیل به ثمر رساند باعث شد تا او برترین گلزن تاریخ بریتانیایی لالیگا شود و رکورد لیگ در بارسلونا را بشکند. بیل در ۷۶ مسابقه ۴۳ گل در رقابت‌های لالیگا به ثمر رسانده تا رکورد گری لینکر را پشت سر بگذارد. لینکر بین سال‌های ۱۹۸۶ تا ۱۹۸۹ با پیراهن بارسلونا طی ۱۰۳ مسابقه ۴۲ گل به ثمر رسانده بود.

رنال هفته بعد باید در خانه بارسلونا به میدان برود. دیداری که از اهمیت بالایی برای دو تیم برخوردار است و یک هفته بعد از تعطیلات به دلیل برگزاری بازی‌های ملی خواهد بود.

رنال مادرید با این پیروزی خانگی که توانست به دست بیاورد و سویا را شکست دهد، با ۶۶ امتیاز و یک اختلاف نسبت به اتلتیکو، در رده سوم قرار می‌گرفت، سویا هم با این شکست به رده ششم سقوط کرد.



## رکورد بی نظیر سیمئونه با اتلتیکو مادرید

اتلتیکو مادرید با هدایت دیگو پابلو سیمئونه تنها در هفت بازی پیروزی را با شکست عوض کرده است.

این اتفاق سه بار در این فصل، سه بار در فصل ۱۳-۲۰۱۲ و یک بار در ۱۵-۲۰۱۴ افتاده است. در فصل ۱۴-۲۰۱۳ هیچ تیمی موفق نشد اتلتیکو را در بازی که پیش‌قدم شد شکست دهد.

تنها چهار تیم بارسلونا، رنال مادرید، رنال سوسیداد و اسپورتینگ خیخون موفق به شکست فرمز و سفیدپوشان شدند. آبی اناری‌ها چهار بار اتلتیکو را این گونه مغلوب کرده‌اند. دیگر تیم‌ها که با اتلتیکو را شکست داده‌اند،

## چین خواستار میزبانی جام ملت‌های آسیا شد

معرفی شود و چینی‌ها امیدوار هستند بتوانند میزبانی این دوره را کسب کنند. با توجه به اینکه در سال ۲۰۱۹ یک کشور از غرب آسیا میزبان این دوره بوده است، این احتمال می‌رود در سال ۲۰۲۳ یک کشور از شرق آسیا میزبانی این رویداد را بر عهده داشته باشد.

البته چین در سال ۲۰۰۴ میزبان جام ملت‌های آسیا بود که در نیمه‌نهایی ایران را در ضربات پنالتی شکست داد ولی در دیدار نهایی شکست خورد و به نایب قهرمانی رسید.



## سوارسی: از بازگشت به تیم ملی خوشحالم

سوارس در مورد رابطه اش با لیونل مسی و نیمار گفت: تنها در زمین باهم خوب نیستم بلکه در بیرون از آن نیز با یکدیگر صمیمی هستیم. به اتفاقاتی که درون میدان رخ می‌دهد یا به بازی بیستیم رو می‌خندیم و از فوتبال لذت می‌بریم.

مهاجم بارسلونا احتمالاً نامزد شدن دو کشور اردن و اروگوئه برای میزبانی جام جهانی را زینبا توصیف کرد و افزود: اتحاد دو کشور برای برگزاری جام جهانی ۲۰۳۰ خیلی خوب است. اروگوئه توانایی برگزاری این مسابقات را به تنهایی ندارد، اما با همراهی اردن می‌تواند این کار را انجام دهد.

مهاجم بارسلونا از بازگشت خود به تیم ملی اروگوئه خوشحال است.

به نقل از آس، لوئیس سوارس پس از ۶۴۰ روز به تیم ملی بازمی‌گردد. مهاجم بارسلونا در این باره گفت: می‌دانستم برای بازگشت باید انتظار زیادی بکشم، اما صبور بودم. اکنون نیز آرام هستم چون تیم ملی به یک بازیکن وابسته نیست. باعث افتخار من است برخی افراد می‌گویند که تیم ملی به سوارس بستگی دارد، اما در حقیقت این چنین نیست. فشاری روی خود احساس نمی‌کنم و تنها فوتبال خود را به نمایش خواهم گذاشت. از بازگشت به تیم ملی احساس عجیبی دارم، اما خوشحالم هستم.